
Připravil Klub kultury Uherské Hradiště, 2019. 

PŘEMYSL 
HÁJEK

REDUTA
26. 3. –1. 5. 2019

OBRAZY

Býk I.Horolezci Býk I.

Pole

Připravil Klub kultury Uherské Hradiště, 2019. 

PŘEMYSL 
HÁJEK

REDUTA
26. 3. –1. 5. 2019

OBRAZY

Býk I.Horolezci Býk I.

Pole



Každý, kdo si zvolí náročnou životní dráhu 
„umělecké tvorby”, nemusí si uvědomit, 
že z této cesty není úniku. Je složitá, kom-
plikovaná, přináší potěšení, radost, smutek 
i bolest. Je nesnadná, zklamání střídá potě-
šení z úspěchu, pochybnosti jsou nahrazeny 
jistotou z poznání, hledání je korunováno 
objevem správného směru.

 Přemysl Hájek

Výtvarník Přemysl Hájek začal svou uměleckou dráhu 
v sedmdesátých letech studiem v Praze a v Uherském 
Hradišti, kde studoval obory umělecké keramiky. 
Svou pílí a ctižádostí už za studijních let zřídil ate-
liér keramiky a hnal se stále dál. Keramice se věnuje 
do roku 1991. Poté od keramiky odešel a věnoval se 
jí pouze okrajově. Založil vlastní reklamní společnost 
H-DESIGN s.r.o.

Výtvarník Přemysl Hájek utíká od každodenní pod-
nikatelské činnosti k malbě a kresbě. Připočteme-li 
deformace našich duší, v nichž se rodí pokrytectví, 
sobectví, bezohlednost, nadutost, zášť a nenávist, pak 
Hájkovy „deformace” jsou ve srovnání s těmito ano-
máliemi pouhou hříčkou umělce, který chce s jejich 
pomocí zvýšit vnitřní napětí a  dynamiku jednotlivých 
obrazů.

Přemysl Hájek je člověkem se smyslem pro humor, 
člověkem, který přemýšlí o světě, v němž žije, je člo-
věkem, který má rád život a vše, co k tomu patří.

Rodák z Uherského Hradiště (1961) má za sebou 
i celou řadu autorských výstav. Je všestranný umělec, 
kterému nestačí pouze jedna technika, a proto rád 
kombinuje sochařství, malířství i keramiku. 

Do svých maleb rád přenáší svůj humor, nadsázku, 
ale i hlubší podtext. Jeho díla jsou zastoupena v gale-
riích i v soukromých sbírkách u nás i v zahraničí. Pro 
aktuální výstavu v Uh. Hradišti si připravil kolekci tří 
desítek maleb, kterou doplňují plastiky. Zkrocený býk Pohled z okna

Život

Každý, kdo si zvolí náročnou životní dráhu 
„umělecké tvorby”, nemusí si uvědomit, 
že z této cesty není úniku. Je složitá, kom-
plikovaná, přináší potěšení, radost, smutek 
i bolest. Je nesnadná, zklamání střídá potě-
šení z úspěchu, pochybnosti jsou nahrazeny 
jistotou z poznání, hledání je korunováno 
objevem správného směru.

 Přemysl Hájek

Výtvarník Přemysl Hájek začal svou uměleckou dráhu 
v sedmdesátých letech studiem v Praze a v Uherském 
Hradišti, kde studoval obory umělecké keramiky. 
Svou pílí a ctižádostí už za studijních let zřídil ate-
liér keramiky a hnal se stále dál. Keramice se věnuje 
do roku 1991. Poté od keramiky odešel a věnoval se 
jí pouze okrajově. Založil vlastní reklamní společnost 
H-DESIGN s.r.o.

Výtvarník Přemysl Hájek utíká od každodenní pod-
nikatelské činnosti k malbě a kresbě. Připočteme-li 
deformace našich duší, v nichž se rodí pokrytectví, 
sobectví, bezohlednost, nadutost, zášť a nenávist, pak 
Hájkovy „deformace” jsou ve srovnání s těmito ano-
máliemi pouhou hříčkou umělce, který chce s jejich 
pomocí zvýšit vnitřní napětí a  dynamiku jednotlivých 
obrazů.

Přemysl Hájek je člověkem se smyslem pro humor, 
člověkem, který přemýšlí o světě, v němž žije, je člo-
věkem, který má rád život a vše, co k tomu patří.

Rodák z Uherského Hradiště (1961) má za sebou 
i celou řadu autorských výstav. Je všestranný umělec, 
kterému nestačí pouze jedna technika, a proto rád 
kombinuje sochařství, malířství i keramiku. 

Do svých maleb rád přenáší svůj humor, nadsázku, 
ale i hlubší podtext. Jeho díla jsou zastoupena v gale-
riích i v soukromých sbírkách u nás i v zahraničí. Pro 
aktuální výstavu v Uh. Hradišti si připravil kolekci tří 
desítek maleb, kterou doplňují plastiky. Zkrocený býk Pohled z okna

Život


